mengenai perubahan ancaman pidana bagi pelaku, dari pidana penjara 

paling lama 6 (enam) tahun, dan sanksi denda paling banyak Rp 

1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah)), menjadi pidana penjara paling 

lama 4 (empat) tahun dan/atau denda paling banyak Rp 750.000.000,00 

(tujuh ratus lima puluh juta rupiah). Rancangan Undang-Undang tentang 

Kitab Undang-Undang Hukum Pidana tahun 2015 (RUU KUHP 2015) 

juga tidak menyinggung pembaharuan mengenai anak sebagai korban 

tindak pidana cyber bullying. Terkait cyber bullying yang identik dengan 

kejahatan seperti penghinaan, pencemaran nama baik, pengancaman, dan